
IL PRESIDENTE

(ai sensi del comma 55 della Legge 7 aprile 2014, n. 56 e s.m.i)

Proposta. n.  2025/636

Deliberazione n. 199 del 09/12/2025 

ALLEGATI - Allegato A - PTLLPP_2025-2027_aggiornamento 

OGGETTO: Variazione al Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025-2027

DATO ATTO che la seduta si è svolta con il Presidente Massimiliano Presciutti ed il Segretario 
Generale Francesco Grilli entrambi in collegamento da remoto;

RICHIAMATE

• la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 40 del 12.12.2024 con oggetto “Approvazione 
della “Nota di Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025 - 
2027”. (Art. 170, Comma 1,  D.LGS. 267/2000).”;

• la  deliberazione  di  Consiglio  provinciale  n.  49  del  23.12.2024  avente  ad  oggetto 
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2025-2027 e relativi allegati.”;

• la deliberazione del Presidente n. 271 del 31.12.2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2025-2027;

• la  deliberazione  del  Presidente  n.  8  del  28.01.2025  con  cui  è  stato  approvato  il  Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027;

RICHIAMATA la deliberazione del Presidente n. 3 del 14.01.2025 con la quale è stato approvato il 
Programma triennale dei lavori pubblici 2025-2027 e l’Elenco annuale 2025;

RICHIAMATE, inoltre, le deliberazioni del Presidente con cui sono state apportate variazioni al 
Programma triennale dei lavori pubblici nonché al relativo Elenco annuale 2025;

• n. 52 del 28.04.2025 con oggetto “Variazione al Piano Esecutivo di Gestione e al PIAO – 
Piano  della  Performance  e  Piano  dettagliato  degli  Obiettivi  2025-2027  a  seguito  di 



variazione  di  bilancio  e  di richieste  da parte dei Servizi  dell’Ente – Aggiornamento del 
Programma triennale dei lavori pubblici 2025-2027 ed Elenco annuale 2025”;

• n. 66 del 26.05.2025 con la quale sono state apportate diverse modifiche al Piano Esecutivo 
di Gestione e al PIAO – Piano della Performance e Piano dettagliato degli Obiettivi 2025-
2027 - a seguito di variazione di bilancio, con conseguente aggiornamento del Programma 
triennale dei lavori pubblici 2025-2027 ed Elenco annuale 2025;

• n. 85 del 1° luglio 2025 con cui si è approvata una variazione al Piano Esecutivo di Gestione 
e al PIAO–Piano dettagliato degli Obiettivi 2025-2027 - a seguito di assestamento generale 
di bilancio e di richieste da parte dei Servizi dell’Ente e l’aggiornamento del Programma 
triennale dei lavori pubblici 2025-2027 ed Elenco annuale 2025;

• n. 94 del 16.07.2025 con la quale è stata adottata una variazione alle risorse finanziarie del 
Peg e del PdO 2025-2027 e sono stati aggiornati il Programma triennale dei lavori pubblici 
2025-2027 e il relativo Elenco annuale 2025;

• n. 150 del 27.10.2025  con cui è stata adottata una variazione alle risorse finanziarie del Peg 
e  del  PdO 2025-2027 e sono stati  aggiornati  il  Programma triennale  dei  lavori  pubblici 
2025-2027 e il relativo Elenco annuale 2025;

VISTO che per mero errore materiale, l’intervento LLPP_J52F23000730008 - Recupero funzionale, 
valorizzazione e gestione immobile denominato “Rifugio Monti del Sole” in loc. Forca Canapine 
nel comune di Norcia non è stato inserito nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025-2027 
al momento della sua approvazione;

RICHIAMATA la nota prot.  n. 1573 del 05.12.2025 con la quale il  Dirigente Responsabile del 
Servizio Gestione e Manutenzione Edilizia e Beni Patrimoniali chiede di rettificare il Programma 
Triennale inserendo l’intervento di cui sopra (Vedi Allegato A) che ha acquisito il Codice Univoco 
Intervento L00443770540202500057;

VISTI lo Statuto ed i Regolamenti dell’Ente;

VISTO il TU delle leggi sull’ordinamento degli EELL approvato con decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 e s.m.i;

VISTA la Legge 7 aprile 2014, n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni e s.m.i”;

VISTO,  in  particolare,  l’art.  1  comma  55  della  Legge  che  delinea  in  maniera  tassativa  le 
competenze,  rispettivamente,  del  Presidente,  del  Consiglio  provinciale  e  dell’Assemblea  dei 
Sindaci;

DATO  ATTO  che il  presente  provvedimento  viene  adottato  con  l’assistenza  del  Segretario 
Generale;

VISTO  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  espresso  dal  Segretario  Direttore 
Generale, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000, come sostituito dall’art. 3 comma 2 lett. b) del 
D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213;



VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Dirigente del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, come sostituito dall’art. 3 comma 2 lett. b) del 
D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213; 

DELIBERA

• di apportare,  per quanto espresso in narrativa,  la variazione al Programma Triennale dei 
Lavori Pubblici 2025-2027, come riportato nell’allegato A, da ritenersi parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

• di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’Albo  pretorio  on  line  e  su 
“Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale ai sensi del d.lgs. 33/2013;

• di  dare  atto  che  la  dott.ssa  Patrizia  Proietti  è  responsabile  del  presente  procedimento 
amministrativo.

Inoltre, vista l’urgenza del provvedimento in discussione,

IL PRESIDENTE

dichiara il  presente provvedimento immediatamente eseguibile ai  sensi dell’art.  134 comma 4 del D.lgs.  
267/2000. 

Documento informatico firmato digitalmente.

Il Presidente: MASSIMILIANO PRESCIUTTI

Il Segretario Generale: FRANCESCO GRILLI 


	
	IL PRESIDENTE

